

000982



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
03/2023-1



PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 05/2023-
SRP

No dia 28 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO n° 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF n° **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA **CNPJ:** 19.197.721/0001-61

Representante: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

Telefone: (79) 3303-5348

Email: papelariapratica@hotmail.com

Endereço: R DIVINA PASTORA, 659 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600

| | | | | | | |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-----------------------------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| Item: 12 | Quantidade: 200,00 | Unidade: UND | Marca: MERCOMPLAS | Modelo: MERCOMPLAS | Preço Unitário: R\$ 11,50 | Valor Total: R\$2.300,00 |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-----------------------------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

Descrição: BALDE EM PLÁSTICO, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com encaixe da alça em aço. O produto deve ter registro no INMETRO. Com capacidade aprox. de 20 litros.

| | | | | | | |
|-----------------|--------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| Item: 24 | Quantidade: 74,00 | Unidade: UND | Marca: BURI | Modelo: BURI | Preço Unitário: R\$ 2,60 | Valor Total: R\$192,40 |
|-----------------|--------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|------------------------------------|----------------------------------|

Descrição: CORDA PARA VARAL, em nylon, 10 metros, material de 1ª qualidade.

| | | | | | | |
|-----------------|--------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| Item: 31 | Quantidade: 2.389,00 | Unidade: UND | Marca: ULTRA | Modelo: ULTRA | Preço Unitário: R\$ 7,89 | Valor Total: R\$18.849,21 |
|-----------------|--------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|------------------------------------|-------------------------------------|

Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, frasco com no mínimo 300ml (diversas fragrâncias)

| | | | | | | |
|-----------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Item: 32 | Quantidade: 1.576,00 | Unidade: FRASCO | Marca: ORIENTAL | Modelo: ORIENTAL | Preço Unitário: R\$ 1,49 | Valor Total: R\$2.348,24 |
|-----------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, embalagem plástica de 500ml. Contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter Registro no Ministério.

| | | | | | | |
|-----------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Item: 33 | Quantidade: 3.336,00 | Unidade: FRASCO | Marca: ORIENTAL | Modelo: ORIENTAL | Preço Unitário: R\$ 1,49 | Valor Total: R\$4.970,64 |
|-----------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, embalagem plástica de 500 ML. Contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde.

| | | | | | | |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Item: 34 | Quantidade: 666,00 | Unidade: UND | Marca: CLEAN B | Modelo: CLEAN B | Preço Unitário: R\$ 1,59 | Valor Total: R\$1.058,94 |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

Descrição: ESCOVA DE DENTE, macia, encartelada individualmente, 120 mm comprimento, 13 mm de largura da cabeça, multifusos, atóxica, ponta da cerda com terminação redonda, arredondada, lisa, pluriforme, plana ou polida, textura macia.

| | | | | | | |
|-----------------|------------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| Item: 36 | Quantidade: 275,00 | Unidade: UND | Marca: BURI | Modelo: BURI | Preço Unitário: R\$ 2,99 | Valor Total: R\$822,25 |
|-----------------|------------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|------------------------------------|----------------------------------|

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA, geral oval, com cerdas de nylon ou polipropileno, com base de madeira ou plástico resistente.

Total: R\$ 108.455,91

000983

| | | | | | | |
|----------|----------------------|--------------|-------------------|--------------------|--------------------------|--------------------------|
| Item: 39 | Quantidade: 1.006,00 | Unidade: PCT | Marca: STRAWPLAST | Modelo: STRAWPLAST | Preço Unitário: R\$ 4,43 | Valor Total: R\$4.456,58 |
|----------|----------------------|--------------|-------------------|--------------------|--------------------------|--------------------------|

Descrição: Faca Descartável, tamanho médio, pacote com 50 unidades cor transparente.

| | | | | | | |
|----------|--------------------|-------------|---------------|----------------|--------------------------|--------------------------|
| Item: 40 | Quantidade: 244,00 | Unidade: CX | Marca: MARATA | Modelo: MARATA | Preço Unitário: R\$ 4,41 | Valor Total: R\$1.076,04 |
|----------|--------------------|-------------|---------------|----------------|--------------------------|--------------------------|

Descrição: FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, caixa com 40 unidades.

| | | | | | | |
|----------|--------------------|--------------|--------------|---------------|--------------------------|--------------------------|
| Item: 43 | Quantidade: 459,00 | Unidade: PCT | Marca: GUARU | Modelo: GUARU | Preço Unitário: R\$ 3,89 | Valor Total: R\$1.785,51 |
|----------|--------------------|--------------|--------------|---------------|--------------------------|--------------------------|

Descrição: FÓSFORO DE MADEIRA, contendo no mínimo 40 palitos, embalagem em pacote com 10 caixas. Material com o selo do INMETRO.

| | | | | | | |
|----------|--------------------|--------------|-----------------|------------------|---------------------------|--------------------------|
| Item: 50 | Quantidade: 211,00 | Unidade: UND | Marca: TERMOLAR | Modelo: TERMOLAR | Preço Unitário: R\$ 28,99 | Valor Total: R\$6.116,89 |
|----------|--------------------|--------------|-----------------|------------------|---------------------------|--------------------------|

Descrição: Garrafa térmica para café, com capacidade de 1 litro.

| | | | | | | |
|----------|--------------------|--------------|------------|-------------|--------------------------|------------------------|
| Item: 53 | Quantidade: 231,00 | Unidade: UND | Marca: USE | Modelo: USE | Preço Unitário: R\$ 3,30 | Valor Total: R\$762,30 |
|----------|--------------------|--------------|------------|-------------|--------------------------|------------------------|

Descrição: LENÇO UMEDECIDO para higiene infantil dos bebês, unidade do pote com 75 lenços;

| | | | | | | |
|----------|--------------------|--------------|-------------------|--------------------|---------------------------|---------------------------|
| Item: 55 | Quantidade: 260,00 | Unidade: UND | Marca: MERCOMPLAS | Modelo: MERCOMPLAS | Preço Unitário: R\$ 49,40 | Valor Total: R\$12.844,00 |
|----------|--------------------|--------------|-------------------|--------------------|---------------------------|---------------------------|

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE SEM PEDAL E COM TAMPA, capacidade. De 100 litros.

| | | | | | | |
|----------|--------------------|--------------|-------------------|--------------------|---------------------------|--------------------------|
| Item: 57 | Quantidade: 196,00 | Unidade: UND | Marca: MERCOMPLAS | Modelo: MERCOMPLAS | Preço Unitário: R\$ 29,00 | Valor Total: R\$5.684,00 |
|----------|--------------------|--------------|-------------------|--------------------|---------------------------|--------------------------|

Descrição: Lixeira Plástica média, sem pedal e sem tampa, capacidade aprox.de 20 litros

| | | | | | | |
|----------|--------------------|--------------|---------------|----------------|--------------------------|------------------------|
| Item: 64 | Quantidade: 136,00 | Unidade: PCT | Marca: VABENE | Modelo: VABENE | Preço Unitário: R\$ 3,06 | Valor Total: R\$416,16 |
|----------|--------------------|--------------|---------------|----------------|--------------------------|------------------------|

Descrição: Luva para uso de culinária pacote com 100 unidades.

| | | | | | | |
|----------|----------------------|-------------|--------------|---------------|--------------------------|--------------------------|
| Item: 68 | Quantidade: 3.082,00 | Unidade: CX | Marca: MEDIX | Modelo: MEDIX | Preço Unitário: R\$ 3,00 | Valor Total: R\$9.246,00 |
|----------|----------------------|-------------|--------------|---------------|--------------------------|--------------------------|

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL para limpeza, sem filtro, caixa com 20 unidades.

| | | | | | | |
|----------|--------------------|--------------|---------------|----------------|--------------------------|------------------------|
| Item: 72 | Quantidade: 321,00 | Unidade: UND | Marca: ASSOLA | Modelo: ASSOLA | Preço Unitário: R\$ 2,70 | Valor Total: R\$866,70 |
|----------|--------------------|--------------|---------------|----------------|--------------------------|------------------------|

Descrição: PALHA DE AÇO, N.º 01, em pacote com no mínimo 22gr.

| | | | | | | |
|----------|----------------------|--------------|----------------|-----------------|--------------------------|--------------------------|
| Item: 73 | Quantidade: 1.695,00 | Unidade: UND | Marca: QUALITY | Modelo: QUALITY | Preço Unitário: R\$ 2,80 | Valor Total: R\$4.746,00 |
|----------|----------------------|--------------|----------------|-----------------|--------------------------|--------------------------|

Descrição: PANO DE LIMPEZA, PARA CHÃO, tipo saco, em algodão, medida aproximada 540 x 800 mm, alvejado.

| | | | | | | |
|----------|--------------------|--------------|--------------|---------------|--------------------------|--------------------------|
| Item: 75 | Quantidade: 594,00 | Unidade: PCT | Marca: NOBRE | Modelo: NOBRE | Preço Unitário: R\$ 3,52 | Valor Total: R\$2.090,88 |
|----------|--------------------|--------------|--------------|---------------|--------------------------|--------------------------|

Descrição: Pano multiuso de 33 x 55 cm, pacote com 5 panos (limpa lava e enxuga qualquer tipo de superfície).

| | | | | | | |
|----------|--------------------|--------------|-------------|--------------|--------------------------|--------------------------|
| Item: 90 | Quantidade: 401,00 | Unidade: UND | Marca: BURI | Modelo: BURI | Preço Unitário: R\$ 6,50 | Valor Total: R\$2.606,50 |
|----------|--------------------|--------------|-------------|--------------|--------------------------|--------------------------|

Descrição: RODO DE BORRACHA, grande, com cabo de Madeira resistente com base de no mínimo 52 cm e borracha dupla.

Total: R\$ 108.455,91

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|---------------|---------------|-----------------|--------------|
| 92 | 433,00 | UND | MELHOR BRILHO | MELHOR BRILHO | R\$ 2,59 | R\$1.121,47 |

Descrição: SABÃO DE COCO, em barra, com 200g, embalagem individual.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|---------|-----------------|--------------|
| 99 | 1.260,00 | UND | VABENE | VABENE | R\$ 1,30 | R\$1.638,00 |

Descrição: SABONETE SÓLIDO em barra, fragrância agradável, embalagem individual de 90 gramas, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|---------|-----------------|--------------|
| 100 | 102,00 | UND | NOBRE | NOBRE | R\$ 21,00 | R\$2.142,00 |

Descrição: Saboneteira de plástico, para sabonete líquido; reservatório com capacidade mínima de 800 ml.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|----------|----------|-----------------|--------------|
| 102 | 631,00 | EMB | MILPLAST | MILPLAST | R\$ 7,10 | R\$1.325,10 |

Descrição: SACO PARA CACHORRO QUENTE, embalagem com 100 sacos.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|---------|-----------------|--------------|
| 117 | 480,00 | UND | BURI | BURI | R\$ 8,49 | R\$4.075,20 |

Descrição: VASSOURA de pelo cabo em madeira, base retangular com 30 cm.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|---------|-----------------|--------------|
| 119 | 449,00 | UND | BURI | BURI | R\$ 7,30 | R\$3.277,70 |

Descrição: VASSOURA em piaçava, base e cabo em madeira no mínimo 120cm, base retangular com 22 furos, dimensões mínimas de 26x5x10,5 cm, cabo 22mm, cerdas pet 0,07 mm.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|---------|-----------------|--------------|
| 120 | 389,00 | UND | BURI | BURI | R\$ 7,30 | R\$2.839,70 |

Descrição: VASSOURA PIAÇAVA REFORÇADA BASE DE PLASTICO CABO DE MADEIRA DE 1,20 METROS, DIMENSÕES 26 X 5 X 10,50, CERCAS DE PET 0,70, CABO DE MADEIRA 22 MM

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|---------|-----------------|--------------|
| 121 | 575,00 | UND | BURI | BURI | R\$ 15,30 | R\$8.797,50 |

Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI REFORÇADA CERA PLASTICA 40 CM

Total: R\$ 108.455,91

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 28/04/2024, a contar do dia 28/04/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberto de Oliveira Lima
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
Valberto de Oliveira Lima
12754447504
Dados: 08/05/2023 09:15:19

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA
19.197.721/0001-61

Assinado de forma digital por:
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA
62679376587
Dados: 08/05/2023 09:02:47



SIDNEY ALVES ROCHA

*Karine Fátima Santos Lima